
 
_____________________________________________________________ 
 

s
a
/
S
A
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

Olavarría, 07 DIC 2016 
RES.C.A.FAC.ING.Nº 287/16 

 
VISTO 

La reciente modificación del Calendario Académico 2017 
efectuada por el Consejo Superior, y la posterior 
propuesta de la Secretaría Académica de la Facultad, y; 

 
CONSIDERANDO 

Que es necesario establecer las modificaciones que 
afectan los distintos períodos del calendario, tales como 
el inicio y finalización de las actividades académicas y 
turnos de exámenes finales, entre otros; 
Que el Consejo Académico luego de analizar la propuesta 
resuelve su aprobación;  

 
POR TODO ELLO 

En uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de 
la Universidad, aprobado por Resolución Ministerial 
Nº2672/84 y modificado por la Honorable Asamblea 
Universitaria; 

 
EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS 

AIRES 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1º: Apruébense las modificaciones al Calendario 
Académico 2017 de la Facultad de Ingeniería, que como Anexo de 
1 (uno) folio forma parte de la presente. 
 
Artículo 2º: Comuníquese, notifíquese, regístrese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
_____________________________________________________________ 

ResCAFI287-16 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

 
ANEXO 

CALENDARIO ACADÉMICO 2017 
 
PERÍODO ACADÉMICO 06/02/17 a 23/12/17 
REINSCRIPCIÓN  ESTUDIANTES -  AÑO ACADÉMICO 
 2017 08/02/17 a 11/03/17 

PRIMER CUATRIMESTRE 13/03/17 a 01/07/17 
Inscripción a comisiones  08/02/17 a 15/03/17 
Inicio Programa Institucional de Ingreso 08/02/17 
Inicio asignaturas primer año 27/03/17 
Entrega de Cursadas 03/07/17 
Semana de Mayo (sin clases para asignaturas 
de segundo año en adelante) 22/05/17 a 27/05/17 

Receso Académico-Administrativo   
Feriados Académicos y Administrativos Según Ord.CS Nº 4569/16 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 14/08/17 a 02/12/17 
Inscripción a comisiones 31/07/17 a 16/08/17 
Entrega de Cursadas 05/12/17 
Semana del Estudiante (sin clases) 18/09/17 a 23/09/17 

EXÁMENES FINALES 
Turno Mesas Regulares Febrero – Marzo  

1º llamado 08/02/17 a 11/02/17 
2º llamado  20/02/17 a 25/02/17 
3º llamado  (L) 06/03/17 a 11/03/17 

Turno  Abril 
Preinscripción 01/04/17 a 08/04/17 
Llamado 24/04/17 a 29/04/17 

Turno  Mayo 
Preinscripción 02/05/17 a 08/05/17 
Llamado 29/05/17 a 03/06/17 

Turno Junio 
Preinscripción 05/06/17 a 12/06/17 
Llamado 26/06/17 a 01/07/17 

Turno  Mesas Regulares Julio 
1º llamado 10/07/17 a 15/07/17 
2º  llamado (L) 07/08/17 a 12/08/17 

Turno  Agosto 
Preinscripción 14/08/17 a 19/08/17 
Llamado  28/08/17 a 02/09/17 

Turno  Septiembre 
Preinscripción 04/09/17 a 11/09/17 
Llamado 25/09/17 a 30/09/17 

Turno  Octubre 
Preinscripción 02/10/17 a 10/10/17 
Llamado                      23/10/17 a 28/10/17 

 Turno Mesas Regulares Noviembre – Diciembre 
1º llamado            11/12/17 a 16/12/17 
2º llamado  (L)        18/12/17 a 23/12/17 

 


